
  

 
 
 
 
Betlémské světlo pro 
Trutnov 2022 
 

 
 
So 17.12. 13:20 až 14:00/vlakové 

nádraží Trutnov 

NE 18.12  10:15/kostel narození 

Panny Marie 

V kostele bude světlo k připálení 

23.xd-24.12. 
ST 21.12. 16:30-17:30/Krakonošovo 

náměstní vánoční koledy a živý 

betlém se vrací-zpívat a hrát budou 

děti z Muzikantského ráje pod 

vedením R. Maliny a R. Matysky 
 

Mír začíná u Tebe…pojďme šířit 

světlo pokoje 

skautské středisko Hraničář Trutnov 

 

 
Radujme se! Pán je blízko 
K nedělním textům: „Zaraduje se 

vyprahlá step, zajásá a vykvete 
poušť.“ Iz 35,1 
Dnešní třetí nedělí adventní 
vstupujeme do druhé poloviny 
adventní doby. A máme se proč 
radovat. Událost, na kterou čekáme a 
na kterou se připravujeme, je blízko. A 
není to jen tak nějaká událost. 
Narození Ježíše Krista dělí celou 
historii na dvě části – před ním a po 
něm. 
Ve čtení dnešní neděle můžeme 
přemýšlet o tom, jak tyto dvě epochy 
na sebe navázaly a jak se od sebe liší. 
Postava Jana Křtitele vystupuje jako 
představitel celé dlouhé doby „před 
Kristem“. Podle dnešního evangelia je 
dokonce tím největším a je zároveň 
předchůdcem Páně. V evangeliu se 
nám připomíná, jak se věk Kristův čili 
„po Kristu“ setkává s dobou „před 
Kristem“, ztělesněnou právě Janem 
Křtitelem, jak na ni navazuje a jak ji 
proměňuje. V prvním čtení nám 
prorok Izajáš představil svůj pohled na 
tuto proměnu: „Zaraduje se vyprahlá 
step, jako lilie zajásá a vykvete 
poušť…“. Tak si to mnozí představovali 
a možná stále představují, ale pro Jana 
Křtitele i pro Krista jsou to představy a 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

50 
11.12.2022 



obrazy něčeho jiného. Jan Křtitel 
vystupuje jako Předchůdce, vyzývá       
k pokání, k nápravě života a ukazuje na 
toho, který má přijít – na Ježíše Krista. 
A i Ježíšova řeč je jiná. Není to jen 
příslib, evangelium je dobrá zpráva o 
odpuštění hříchů, které nám svou 
osobou přináší a dává právě On. Ta 
velká proměna podle Ježíše vypadá 
jinak: „Slepí vidí, chromí chodí, 
malomocní jsou očisťováni, hluší slyší, 
mrtví vstávají a chudým se hlásá 
evangelium.“ Ta velká proměna bude 
podle Ježíše vypadat jinak. Nezbaví 
člověka jeho starostí a bolestí, člověk 
nebude jen „jásat, plesat a výskat“, jak 
si představoval Izajáš. Ale kdo se nad 
Ježíšem „nepohorší“, ale spolehne se 
na něho, může vždycky začít znovu a 
nemusí se ničeho bát - ani své smrti. 
Radujme se proto ze zázračného 
narození Spasitele na přelomu věků a 
radujeme se z Jeho každodenního 
narození v nás. Radujme se! 
jáhen Michal 
 
 

A přijde i Mikuláš? 
V neděli 4.12. se na faře shromáždilo 
11 nedočkavých dětí (a dost stejně 
nedočkavých rodičů) s otázkou a 
očekáváním, zda nás letos navštíví 
Mikuláš. Nejdříve to vypadalo, že už 
dorazil andělíček, ale nakonec se 
ukázalo, že to byla pozemská holčička 
Kačenka, co má vlásky naprosto stejné 
jako andělé. A pak se chvilku čekalo, 

taky se zpívalo (děkujeme Blance M., 
Natálce F.  a Janince B. za skvělé zpěvy 
a tance). Jenže Mikuláš stále nikde! 
Ukázalo se, že nemohl najít cestu, 
protože ztratil lampičky-světýlka, a tak 
mu šly děti rozsvítit světelnou cestičku 
a taky najít ztracené lampičky. A co 
myslíte, přišel? Naše farní kancelář 
nechce vzbuzovat zbytečné napětí 
v řadách našich milých čtenářů, takže 
s radostí informujeme, že ANO, přišel. 
A taky dorazil anděl, co měl andělský 
hlas, andělské připomínky a andělskou 
kytaru.  
Mikuláš byl tak hodný, že nám pověděl 
na co lampičky má a proč je jedna čistá 
a krásná a druhá černá a očazená. A 
pak popadl anděl svoji nebeskou 
kytaru a my si zazpívali všichni 
dohromady, kdy s potěšením 
informujeme, že i velké děti boží 
ukazovaly a zpívaly s velikým 
nadšením. 

 
Ale nebyl by to laskavý a štědrý 
Mikuláš, kdyby něco dětem nedonesl. 
Všechny děti sebraly odvahu, šly se 
Mikulášovi představit, některé 
zazpívaly písničku, některé řekly 
modlitbu a všechny byly obdarovány. 
Pak jsme se všichni společně pomodlili 
a poděkovali za společný čas i dary.  



Věříme, že si na nás udělá Mikuláš čas 
zase za rok, děkujeme všem za 
společně strávený čas. 
 

Ples 
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 28.01.2023. Lístky na ples 
budou k dostání od pondělí 
12.12.2022, a to ve dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně 
se lze domluvit přes farní mail, 
rkf@dihk.cz  Těšíme se na Vás!  
 

 

Informace z farnosti: 
Sbírka na bohoslovce 
Na neděli 11.12. je vyhlášena sbírka na 
bohoslovce. 
Setkání seniorů 
Adventní setkání seniorů je plánováno 
na čtvrtek 15.12. od 15:30 h. 
Stavění betléma 
Na sobotu 17.12. od 9:00 je vyhlášena 
brigáda pro muže naší farnosti na 
stavění betléma. Akci zajišťuje Peter 
Fabian. Děkujeme za pomoc. 
Kavárna 
Farní kavárna bude otevřena v neděli 
18.12. po ranní mši svaté. Všichni jste 
srdečně zváni! 
Misijní klubko 
Misijní klubko bude v neděli 18.12 od 
16 hod. na faře. V plánu je vánoční 
tvoření, zdobení stromečku, divadlo, 
hry a pojídání dobrot od maminek. 
Všichni malí misionáři jsou zváni. 
Roráty 

Probíhají každou středu od 6:00. Poté 
jste všichni srdečně zváni na 
společnou snídani na faře. 
Cesta za Ježíšem 
V letošním adventu nabízíme aktivitu 
pro děti, mládež i dospělé s názvem 
"Cesta za Ježíšem". Jejím cílem je 
zamyšlení se nad naší cestou ke Kristu, 
nad tím, co můžeme zlepšit, a nad 
překážkami, které nám tuto cestu 
znesnadňují. Každou neděli najdete v 
kostele podněty, jak na svých 
nedokonalostech pracovat a jak 
pomáhat druhým. 

 
Apoštolát modlitby 
na  prosinec 2022 
 
 

Úmysl papeže 
Za organizace dobrovolníků 
 Modleme se, aby rozvojové a 
dobrovolnické organizace nacházely 
osoby ochotné zapojit se do 
společného dobra a neustále hledat 
nové způsoby spolupráce na 
mezinárodní úrovni 
 

Národní úmysl 
Za návštěvníky půlnočních 
bohoslužeb  

Modleme se za ty, kteří o Vánocích 
navštíví naše kostely, aby se nechali 
proniknout radostnou zvěstí.

mailto:rkf@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 11. prosince 2022 do 18. prosince 2022 
 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

